下記のとおり随意契約・オープンカウンター方式による見積合せに付します。

記

１．随意契約・オープンカウンター方式による見積合せに付する事項

(1) 件名 OA用品（液晶保護フィルムほか）の購入

(2) 調達内容 仕様書による

(3) 納入期限

(4) 納入場所 仕様書による

２．随意契約・オープンカウンター方式による見積りに参加する者に必要な資格に関する事項

(1) 予算決算及び会計令第70条の規定に該当しない者であること。

(2) 予算決算及び会計令第71条の規定に該当しない者であること。

(3)

(4)

３．契約条項を示す日時

（月） 16時00分 まで

４．見積書の提出期限及び提出場所

（月） 16時00分 まで

福岡市中央区大濠１－２－３６　　福岡管区気象台総務部会計課第一契約係（２Ｆ）
持参、郵送、あるいは以下のメールアドレスに送ること。
福岡管区気象台総務部会計課：fukuoka_kaikei@met.kishou.go.jp

５．契約保証金

免除する。

６．見積りの無効

７．契約書作成の要否

否

８．その他

(1)

(2)

(3)

福 岡 管 区 気 象 台 長　 中辻　剛

見積金額は一切の費用を含んだ総価（消費税及地方消費税も含む。）を記載することとし、見積提
出時の内訳は不要とする。（見積書例を参照すること。）

見積りに参加した者のうち、最低の価格をもって見積りした者を契約の相手方とし、当該相手方の
みに電話等によりその旨通知するので内訳を提出すること。

詳細については、福岡管区気象台総務部会計課第一契約係（℡092-725-3602）、あるいは福岡管
区会計課のメールアドレス：fukuoka_kaikei@met.kishou.go.jpに問い合わせること。

支出負担行為担当官

令和7年6月16日

令和7年6月16日

令和7年6月5日

オープンカウンター方式による見積依頼

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者
は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

掲示を開始した日から見積提出期限の日までの期間に、福岡管区気象台から指名停止の措置を
受けている期間中の者でないこと。

警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する業者又はこれに準ずるものとして、国土交通
省発注工事等からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。

「見積に参加する資格を有しない者のした見積書」 「記名押印を欠く見積書」「金額を訂正した見積
書」「誤字脱字等により、意思表示が不明瞭である見積書」「その他見積に関する条件に違反した
見積書」。

令和7年7月18日

福岡管区気象台総務部会計課

1.件名

OA用品（液晶保護フィルムほか）の購入

2.納入期限

3.購入品目

別紙１のとおり

4.納入場所

別紙２のとおり

5.納品等

（１） 納品の際には、品目・数量・納品日を記載した納品書を各納品場所ごとに

発行し納めること。

（２） 納品後、検査職員が必要な検査を行うものとする。

（３） 『国等による環境物品等の調達の推進等に関する法律(グリーン購入法)』の

判断基準に適合した製品を納入すること。なお、該当がない場合は、

環境に配慮した製品を納入すること。

（４） 検査の結果、全部または一部に不合格品を生じた場合には、受注者は

直ちに当該物品を引き取り、その代替品を指定した日時までに納入すること。

仕  様  書

令和7年7月18日

別紙１

官 署 品 目 仕 様 内 容 単 位 数 量 備 考

福 岡

（ 総 務 ）
液晶保護フィルム メディアフューチャー 品番：private-moni-k0001628992 枚 1

福 岡

（ 総 務 ）
HDMIケーブル

エレコム 品番：CAC-HD14EL50BK

ケーブル長：5ｍ、ハイスピード対応
個 1

福 岡

（ 総 務 ）
扇風機 山善 品番：YLT-AG30E(W) 台 2

福 岡

（地域推進）
マウスパッド

エレコム 品番：MP-113BK

マウスパッド スタンダード レーザー 光学式マウス対応
枚 2

福 岡

（地域推進）

HDMIワイヤレスエクステ

ンダー

プリンストン 品番：EZCASTPOCKET-C1R1-AC

ワイヤレス USB-C to HDMI【 USB/AC変換アダプタ付属モ

デル】

セット 2

福 岡

（地域推進）
ボタン電池 Panasonic 品番：LR43 個 3

福 岡

（ 予 報 ）
静音ワイヤスマウス ロジクール 型番：M331nBK 個 4

福 岡

（ 予 報 ）
HDMI 切替器 サンワサプライ 4入力 2出力 品番：SW-HDR42H 台 1

福 岡

（ 予 報 ）
HDMI切替器 サンワサプライ  4入力1出力 品番：400-SW036 台 1

福 岡

（ 予 報 ）
HDMIケーブル サンワサプライ 15m 品番：500-HD020-15 本 2

福 岡

（観測整備）
ディスプレイケーブル

エレコム 品番：CAC-50BK/RS

D-sub15ピン (ミニ) フェライトコア付 直径4.5mmスリム

ケーブル RoHS指令準拠 5ｍ

本 2

福 岡

（ 火 山 ）
PCバック  エレコム ZSB-BM005NBK 個 1

福 岡

（ 火 山 ）
マイクロSDカード

エレコム MF-MS064GU11LRA

マイクロSDXCメモリーカード 64GB
個 1

福 岡

（ 火 山 ）
マイクロSDカード

エレコム MF-MS032GU11LRA

マイクロSDHCメモリーカード 32GB
個 1

福 岡

（ 火 山 ）
LANハブ

エレコム 品番：EHC-G03PA2-SB

LANポート数 3個
個 3

福 岡

（ 火 山 ）
LANハブ

エレコム 品番：EHC-G05PA2-SB

LANポート数 5個
個 3

下 関 HDMIスプリッター
グリーンハウス 品番：GH-HSPH4-BK

HDMI 4ポート
個 2

下 関 HDMI切替器
サンワサプライ 品番：SW-HDR8K41L

HDMI 4ポート
個 2

下 関 HDMIケーブル
サンワサプライ 品番：500-HDMI001-2

ケーブル長 2m
本 4

下 関 電源タップ
サンワサプライ 品番：TAP-2210-3W

電源コード長 3m、コンセント口数 10口
個 2

下 関 電源延長コード
サンワサプライ 品番：TAP-EX2105

電源コード長 5m、スイングプラグ
本 2

下 関 電気ポット
象印マホービン 品番：CD-WU40

マイコン沸とう電動ポット、容量4L
個 1

2 / 4

別紙１

官 署 品 目 仕 様 内 容 単 位 数 量 備 考

佐 賀 SSD
ウェスタンデジタル 品番：WDS500G3B0A

内蔵SSD WD Blue SA510(2.5" SATA)、容量 500GB
個 2

佐 賀 変換マウンタ
ORICO 品番：ORICO-1125SS-V1-BK-EP

2.5インチ HDD/SSD変換マウンタ
個 2

佐 賀 デジタルカメラ KODAK（コダック） 防水防塵デジタルカメラ WPZ2YE 個 1

佐 賀 カメラケース
エレコム 品番：DGB-062BK

ネオプレン/Mサイズ/ブラック
個 1

佐 賀 変換アダプター
サンワサプライ 品番：AD-DPPHD01

DisplayPort to HDMI 変換
個 1

佐 賀 HDMIケーブル
エレコム 品番：CAC-HD14EL50BK

ケーブル長：5ｍ、ハイスピード対応
個 1

佐 賀 HDMIケーブル
アイネックス 品番：AMCHD100V20

ケーブル長：10ｍ、ハイスピード対応
個 1

長 崎 充電式ニッケル水素電池
Panasonic 品番：BK-T403

内線電話用交換バッテリー
個 3

長 崎
ポータブルブルーレイドラ

イブ
ロジテック 品番：LBD-PWA6U3CLBK 個 2

大 分
充電式リチウムイオンバッ

テリー

リコー(RICOH)

品番：D-LI92
個 1

大 分 マウスパッド サンワサプライ 品番：MPD-9 枚 2

大 分 ラミネーター ナカバヤシ 品番：NQL-R4A3DS

適合サイズ A3
個 2

福 岡 航 空 カメラケース エレコム 品番：ZSB-DG014BK 個 3

福 岡 航 空 パソコン自動切替器 サンワサプライ 品番：SW-KM3UU 個 5

福 岡 航 空
ワイヤレスマイクスピー

カー
MAXHUB 品番：BM-35 個 1

福 岡 航 空 PCバッグ
サンワサプライ 品番：BAG-P22BK

15.6インチワイドまでのノートパソコン対応
個 1

福 岡 航 空 リモコン
Panasonic 品番：DYRM50

メーカー型番：N2QAYB001182と同等品
個 1

福 岡 航 空 LANケーブル
サンワサプライ 品番：LA-Y5TS-20Y

ツメ折れ防止CAT5eLANケーブル 20m、イエロー
本 4

福 岡 航 空 HDMIケーブル
アイネックス 品番：AMCHD200

HDMIケーブル 20m
本 2

福 岡 航 空 DisplayPortケーブル
サンワサプライ 品番：KC-DP14A150

DisplayPortケーブル 15m
本 2

福 岡 航 空 ディスプレイ アイ・オー・データ 品番：LCD-AD192SEDSW-A 台 1

3 / 4

納入場所 別紙2

官署名 所在地 EV 連絡先 略称

福岡管区気象台 福岡県福岡市中央区大濠1-2-36 （2階：会計課） 有 092-725-3602 福岡（課名）

下関地方気象台 山口県下関市竹崎町4-6-1 下関地方合同庁舎（5階：業務・危機管理官事務室） 有 083-234-4005 下関

佐賀地方気象台 佐賀県佐賀市駅前中央3-3-20 佐賀第2合同庁舎（8階：業務・危機管理官室） 有 0952-32-7025 佐賀

長崎地方気象台 長崎県長崎市南山手11-51 （2階：業務・危機管理官事務室） 無 095-811-4863 長崎

大分地方気象台 大分県大分市長浜町3-1-38 （2階：業務・危機管理官事務室） 無 097-532-0667 大分

福岡航空地方気象台 福岡県福岡市博多区大字雀居2025-3 （7階：業務管理官事務室） 有 092-436-1173 福岡航空